
 
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29.03.2022 № 86 

с. Успенское 

  

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Успенского 

сельского поселения от 27.03.2020 

№ 237 «О земельном налоге». 
 

В соответствии требованиям главы 31 Налогового кодекса Российской 

Федерации и в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством  

 Совет депутатов Успенского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение «О земельном налоге», утвержденное решением 

Совета депутатов Успенского сельского поселения от 27.03.2020 № 237 

изменения, изложив второй абзац статьи 6 «Порядок и сроки уплаты налога в 

отношении налогоплательщиков - организаций» в следующей редакции: 

«Налогоплательщики-организации, в отношении которых отчетный 

период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по 

налогу по истечении первого, второго и третьего кварталов текущего 

налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки 

процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию 

на 1 января года, являющегося налоговым периодом. Сроки уплаты налога и 

авансовых платежей устанавливаются статьей 397 Налогового кодекса 

Российской Федерации». 

2.    Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и 

разместить на официальном сайте Администрации Успенского поселения в 

сети Интернет. 

 

Глава поселения                                                               В.А. Кострюков  


